ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

1

 EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE NOVEMBRO/2020.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de NOVEMBRO/2020:

- Contrato Administrativo nº. 208/2020 Assinatura: 06 de Novembro de 2020. Objeto: Contratação de

empresa para execução de serviços de pavimentação e obras complementares em ruas da cidade.

Contratado: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Valor:  R$ 984.019,90 (novecentos e

oitenta e quatro mil, dezenove reais e noventa centavos). Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias.

- Contrato Administrativo nº. 209/2020 Assinatura: 11 de Novembro de 2020. Objeto: Aquisição de

materiais de PPCI para o Centro Municipal de Saúde Rosa Maria Oliboni, para possibilitar a liberação do

Plano de Prevenção Contra Incêndio (PPCI), para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado:

FERNANDO FRANCO DE OLIVEIRA. Valor: R$ 3.530,00 (três mil e quinhentos e trinta reais).

Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 210/2020 Assinatura: 16 de Novembro de 2020. Objeto: Contratação de

empresa para conserto do veículo ambulância Sprinter, placa IXE9429, através da Secretaria Municipal de

Saúde. Contratado: SAVAR VEÍCULOS LTDA. Valor: R$ 9.046,17 (nove mil e quarenta e seis reais e

dezessete centavos). Vigência: 60 (sessenta) dias.

- Contrato Administrativo nº. 211/2020 Assinatura: 18 de Novembro de 2020. Objeto: Contratação de

empresa para execução de obras de construção de ponte sobre Arroio da Cacimira (interior do Município)

com largura de 4,60m e 16m de extensão, através da Secretaria de Obras. Contratado: PIZZATO

ENGENHARIA EM PRÉ – MOLDADOS LTDA. Valor: R$ 327.738,56 (trezentos e vinte e sete mil

setecentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos). Vigência: 120 (cento e vinte) dias.

- Contrato Administrativo nº. 212/2020 Assinatura: 19 de Novembro de 2020. Objeto: Aquisição de

veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus

Urbano Escolar Acessível (ONUREA), em atendimento ás entidades educacionais das redes públicas de

ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios. Contratado: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E

COMERCIO DE VEICULOS LTDA. Valor: R$ 247.950,00 (duzentos e quarenta e sete mil e novecentos

e cinquenta reais). Vigência: 12 (doze) meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

2

- Contrato Administrativo nº. 213/2020 Assinatura: 20 de Novembro de 2020. Objeto: Contratação de

quatro vagas junto a Julio Cezar Silveira da Rosa, em Canoas, para atendimento à AÇÃO DE CURATELA,

com pedido liminar, combinada com MEDIDA DE PROTEÇÃO DE INTERNAÇÃO. Contratado: JULIO

CEZAR SILVEIRA DA ROSA. Valor: R$ 91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais). Vigência: 06

(seis) meses.

- Contrato Administrativo nº. 214/2020 Assinatura: 23 de Novembro de 2020. Objeto: Aquisição de uma

ambulância furgão ou pick-up e uma van com capacidade para 15 passageiros para a Secretaria Municipal

de Saúde. Contratado: RS COMERCIO DE AUTOMOVEIS E PEÇAS EIRELI. Valor: R$ 229.900,00

(duzentos e vinte e nove mil e novecentos reais). Vigência: 90 (noventa) dias.

- Contrato Administrativo nº. 215/2020 Assinatura: 23 de Novembro de 2020. Objeto: Aquisição de uma

ambulância furgão ou pick-up e uma van com capacidade para 15 passageiros para a Secretaria Municipal

de Saúde. Contratado: BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEÍCULARES LTDA. Valor: R$ 99.320,00

(noventa e nove mil trezentos e vinte reais). Vigência: 90 (noventa) dias.

- Contrato Administrativo nº. 216/2020 Assinatura: 26 de Novembro de 2020. Objeto: Contratação de

empresa para realizar serviço de confecção e instalação de totens e placas externas de identificação e

sinalização para atender aos postos ESF Centro, São Miguel e Recreio, através da Secretaria Municipal de

Saúde. Contratado: PROFAIR SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA ME. Valor: R$ 8.990,00 (oito mil

novecentos e noventa reais). Vigência: 60 (sessenta) dias.

                                                                                   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

            Em, 30 de novembro de 2020.

                                                MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.                                        Prefeito Municipal

Em, 30 de novembro de 2020.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração